
ROMÂNIA 
JUDETUL CLUJ 
CONSILIUL JUDETEAN  
P R E Ş E D I N T E 
 

     DISPOZIŢIA NR. 31 

   din 1 februarie 2016 

privind necesitatea stabilirii competentei de certificare a amplasamentului 

imobilelor aflate in domeniul public si/sau privat al Judetului Cluj de catre titularul 

dreptului de administrare 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Analizând referatul nr. 1948/28.01.2016 întocmit de Direcţia de Administrare a 

Domeniului Public şi Privat a Judeţului Cluj privind necesitatea stabilirii competentei de 

certificare a amplasamentului imobilelor aflate in domeniul public si/sau privat al Judetului 

Cluj de catre titularul dreptului de administrare, 

Având în vedere:  

- Ordinul Directorului General al Agentiei Nationale de Cadastru si Publicitate 

Imobiliara nr. 700/2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, receptie si inscriere 

in evidentele de cadastru si carte funciara, 

-Ordinul Directorului General al Agentiei Nationale de Cadastru si Publicitate 

Imobiliara nr. 1340/2015 privind modificarea si completarea Regulamentului de avizare, 

receptie si inscriere in evidentele de cadastru si carte funciara aprobat prin Ordinul 

Directorului General al Agentiei Nationale de Cadastru si Publicitate Imobiliara nr. 

700/2014, 

-numarul mare de solicitari primite de la  diferite persoane fizice autorizate, 

persoane juridice autorizate si topografi, privind necesitatea certificarii amplasamentelor 

imobilelor aflate in domeniul public si/sau privat al Judetului Cluj de catre Judetul 

Cluj-Directia de Administrare a Domeniului Public si Privat al Judetului Cluj, 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

D I S P U N E: 



Art. 1. Se mandatează directorul Direcţei de Administrare a Domeniului Public şi 

Privat al Judetului Cluj-Judetul Cluj, ca în numele Judetului Cluj sa certifice amplasamentul 

imobilelor aflate in domeniul public si privat al acestuia, respectiv a drumurilor judetene 

aflate in administrarea Consiliului Judetean Cluj. 

 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia de Administrare a Domeniului Public si 

privat a Judetului Cluj, precum şi persoana desemnata la art. 1. 

Art. 3.  Prezenta dispoziţie se comunică persoanei nominalizate la art. 1 şi 

Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 PREŞEDINTE  MARIUS MÎNZAT A V I Z A T: SECRETAR AL JUDEŢULUI 
SIMONA GACI  

  


